2. S. Birket Smith: Om Kjøbenhavns Universitetsbibliothek før Branden 1728, 1882, p. 150, og Tillæg, 1890, p. 1.

3. Annales ecclesiæ Danicæ I, 1741, p. 442 f. Johs. Messenius: Scandia Illustrata, 1700, II, p. 10.

An. 1176: die plenitatis sanctorum Crispini &  
 Crispiani Margareta Absalonis Archiepiscopi Lun-  
 denis (cui ipse fateretur) cognata, & Epetri Episcopi  
 Roschildensis & fratrum ejus consanguinea, ab Her-  
 lone marito interfecta de trabe, quasi sibi ipsi ma-  
 rius intulisset, intra clausas januas de nocte suspen-  
 ditur, ac postea jussu officiali cimiterio eliminata,  
 in campo sepelitur, ubi missa calidus igne, postquam  
 nocturna luminis corruptione, innocentia ejus proba-  
 retur, deferretur res ad Absalonem Episcopum, ille ver-  
 bis fidem non statim adhibens, donec verum, de quibus  
 sermo esset veritas fieret explorata, dictis non fide-  
 le creditur. Postquam autem fama magis magisque  
 increbesceret, nuntiatores Roschildia fidelissimos milites,  
 qui comperta hujus rei veritate, illi auidia remissis, ut  
 Rex, ut vera esse quae audierat, cognovit. Spiritu caral-  
 tano, quod talia fieret in sua civitatis territorio Si-  
 monne Abbate Sorensi & Richardo quondam Abbate  
 Roschildiensi, ab illis prudentibus adlocutis, cum eis  
 consilio deliberabat, quid in hac causa agendum foret

Deinde Heilonem in sua malitia perstans, rante aduocat, et an obiecti flagitij reus sit interro-  
gat, confitetur ille, nec negat flagitium crebroscentibus,  
miraculis, cognoscens se proditum. Iussit autem parentes mar-  
tires Heloni, vicem sui operis volentes representare,  
quos compescens Episcopus eidem reconciliat coactis.  
Hinc Striptus populi frequentia, proficiscitur ad tu-  
ricalem matrona nobilis, cum ingenti latitudo, eruitur  
ergo corpus a sepulcro, abluatur, ac feretro superim-  
positum ad ciuitatem reuerenter refertur. Ruit  
obisiam sacro funeri cum summo tripudio, ordo, ser-  
uitas, conditia, precedebant feretrum cetero cum lau-  
pudibus, subsequēbatur clericus & pontifex cum hymnis  
et concentibus. Introducitur ergo corpus in sacra  
virginis Maria Basilicam, ubi mansolium ingens  
boneste constructum, ubi postea multis claruit miraculis.

Deinde Herlonem in suæ malitiæ pertinacia perdurantem aduocat, et an objecti flagitij reus sit interrogat, confitetur<sup>8</sup> ille nec negat flagitium crebrescentib[us] miraculis, cognoscens se proditum. Insistunt parentes martyris Heloni, vicem sui operis volentes rependere, quos compescens Episcopus eidem reconciliat citissime. Hinc Stipatus populi frequentia, proficiscitur ad tumulum matronæ nobilis, cum ingenti lætitia, eruitur<sup>9</sup> ergo corpus a sepulcro, abluitur, ac feretro superimpositum ad ciuitatem reuenter reducitur. Ruit obuiam sacro funeri cum summo tripudio, ordo<sup>10</sup>, sexus, ætas, conditio, præcedebant feretrum cerei cum lampadibus, subsequeretur clerus & pontifex cum hymnis et concentibus. Introducitur ergo corpus in sacræ<sup>11</sup> virginis Mariæ Basilicam, ubi mavsoleum ingens honeste construitur, ubi postea multis claruit miraculis.